

Avdelningar ▾

Orter ▾

Tjänster ▾

Annonsera ▾

Tipsa oss!

ANNONS

ANNONS

ANNONS

Debatt >

Skydda våra stränder mot exploatering

- Alla människor har i dag rätt att promenera, bada och leka vid orörda stränder runt om i landet. Men detta kan snart vara ett minne blott om den nya strandskyddsutredningen blir verklighet.

Debatt • Idag 11:47

<http://www.smp.se/debatt/sk>

För Naturskyddsföreningen Linnébygden ser med oro på nya strandskyddsutredningen.

Foto: Oskar Tinggren

Detta är en opinionstext i Smålandsposten.

Åsikter som uttrycks är skribentens egna.

Den statliga utredningen om strandskyddet presenterades nyligen. Förslaget innebär en omfattande nedmontering av strandskyddet. Kommunerna får möjlighet att avsätta stora områden som "landsbygdsområden" där strandskyddet upphävs helt eller delvis. Dessutom vill utredningen ta bort det generella strandskyddet vid små sjöar och vattendrag och göra det lättare att luckra upp strandskyddet i kust- och skärgårdsområden. Blir förslagen verklighet kommer alla människors tillgång till stränder hotas och växt- och djurlivet drabbas hårt.

ANNONS

- Fler stränder kommer att exploateras och det blir då svårare att hitta en ostörd strand för bad, friluftsliv och fiske.
- Förslag riskerar att minska den skyddade arealen i Sverige. Detta i en tid då vi tvärtom <http://www.smp.se/debatt/skydd> för att rädda den biologiska mångfalden.
- Det kommer också bli svårare att möta klimatförändringarna när ständerna blir bebyggda och inte längre fungerar som naturliga buffertzoner som kan dämpa översvämningar och häftiga regn.

Det är oansvarigt att upphäva strandskyddet i så stor omfattning som utredningen

föreslår. Dessutom är vi kritiska till att utredningen inte lever upp till uppdraget och presenterar förslag på hur strandskyddet kan stärkas i exploaterade områden där obebyggda stränder redan är en bristvara. [L] [SEP] Vi vill ha ett starkt, generellt strandskydd som värnar natur- och friluftsliv.

Eventuella lättnader i strandskyddet ska begränsas och förenas med stränga krav som styr bort från områden med höga naturvärden. [L] [SEP] Kronobergs län har många stränder med mycket höga skyddsvärden. Inte minst med tanke på det ökande intresset för friluftsliv och utevistelse i naturen finns det starka skäl att bevara strandskyddet.

**För Naturskyddsföreningen Linnébygden,
Ulla Rundlöf, kretsordförande**



Det är oansvarigt att upphäva strandskyddet i så stor omfattning som utredningen föreslår.

Dela artikeln

